
FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRa-ICMIA Y FISlCA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

RESOLUCION N° 53 

VISTO 
el pedido presentado por el Profesor Titular, Dr . José 

Alberto Riveras de la Vega , para que se promueva a Profesor 
Asociado con dedicación exclusiva, al actual Profesor Adjun
to por concurso, con igual dedicación, Dr. Marcelo RUBIO; 

CONSIDERANDO 

que la petición se basa en los antecedentes aarlémicos 
del propuesto, evidenciados a través de su curriculum vitae; 

que el Dr . Rubio cumple con las exigencias que para 
el cargo se establecen en la Ord . 2/86 de este cuerpo; 

que la Comisión Asesora de Física, y la Comisión Aseso
ra de ésta han avalado el pedido ; 

que el Dr. Rubio revista a la fecha como Vicedecano de 
la Facultad; 

POR ELLO 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA 

R E S U E L V E: 

ARTICULO l°: Designar interinamente al Dr. Marcelo RUBIO (le
gaJo 19 . 249) como Profesor Asociado con dedicación exclusiva 
(código 06), a partir del 1° de junio 9róximo y hasta e l 31 
de marzo de 199 1 . Caducará antes de esta última fecha si el 
cargo se cubre por concurso. 

ARTICULO 2°: Conceder licencia sin goce de haberes al Dr.Ru 
bio en dicho cargo a partir del 10de junio próximo y mientras 
dure su designación como Vicedecano. Imputar este permiso al 
art o 13, ap . 11, inc. e) del Decreto 3413/79. 
ARTICULO 3°: I.a designación dispuesta en el arto 1° - que cumpl e 
con los prescripto en los arts . l° y 3° d) del Decreto 2326/85-
se hace en el cargo vacante creado por Resol. Rectoral 981/89. 

ARTICULO 4°: Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO A OCHO 
DIAS DEL MES DE MAYO DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA .-------------

~ 
SECRETARIA GENERAL 

\JJJJ-L\iJ 
- --~ 

OSCAR A. CAMPC 
DECANO 


